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[Ingmar Wagner.] 
kan få rigtig gavn af forelæsningerne. 
Skal studenterne sidde og vende og vride 
sig under forelæsningerne, fremmer det 
ikke interessen for studierne. 

Jeg håber, at mit spørgsmål kan være 
medvirkende til, at der snart sker ændrin- 
ger til det bedre for studenterne. Arbejdet 
med modernisering må i gang, og det kan 
bl. a. ske ved, at undervisningsministeren 
griber aktivt ind til fordel for studenterne. 

Undervisningsministeren (Bomholt): Jeg 
går almindeligvis ikke omkring på skoler 
og læreanstalter og ser efter, om gulvene 
er ferniserede eller væggene er ordentligt 
tapetserede; det er tiden ikke til, og prin- 
cepielt er det rigtigst, synes jeg, at den 
slags vedligeholdelsesarbejder foretages af 
den enkelte institution under eget ansvar. 
Således er det også for universitetets ved- 
kommende; de arbejder, det ærede medlem 
her har omtalt, har ikke været forelagt 
ministeriet. 

Det ærede medlem spørger mig, om audi- 
torium nr. 2 snart kan ventes istandsat. 
Det er efter de oplysninger, der foreligger, 
sket. Det ærede medlems hjemmelsmand 
har åbenbart ikke været i auditoriet i dette 
semester, og skulle det være en student, 
kunne han altså mistænkes for ikke at høre 
til de flittigste. Denne del af spørgsmålet 
bygger altså på fejlagtige oplysninger. 

I øvrigt har universitetet over en periode 
gennemført en modernisering af en lang 
række auditorier, og auditorium nr. 5 
vil blive moderniseret i den kommende 
sommer. Herefter resterer auditorierne nr. 
6 og nr. 10, som imidlertid er de eneste i 
hovedbygningen, der kan benyttes til fore- 
læsninger med et stort antal studenter. 
Da en modernisering af disse to auditorier 
vil betyde, at antallet af pladser indskræn- 
kes, kan en sådan foranstaltning først 
gennemføres, når kompensation er skaffet 
på anden måde. Det vil være tilfældet, 
når universitetet kan råde over en række 
større lokaler til undervisningsformål i 
Handels- og Kontoristforeningens tidligere 
bygning, som nu er erhvervet til universi- 
tetsformål. 

Ingmar Wagner: Jeg takker ministeren 
for svaret. Jeg har heller ikke troet, at 

ministeren har tid til at gå rundt i audi- 
torierne og se efter, hvordan de ser ud. 
Nu drejer det sig imidlertid ikke alene om 
vedligeholdelse, men også om forbedringer 
af større økonomisk rækkevidde. Må jeg 
videre sige, at det er ikke en enkelt student, 
men det er Danske Studerendes Fællesråd, 
der har rejst sagen. Det kan naturligvis 
kun glæde mig, at auditorium nr. 2 bliver 
istandsat; men når ministeren siger, at hvad 
angår de andre auditorier, er der visse 
pladshensyn, der spiller ind, må jeg stille 
det tillægsspørgsmål, om ministeren ikke 
kunne foranledige, at man i hvert fald i 
sommerferien, når studenterne er hjem- 
sendt, gjorde noget alvorligt for at forbed- 
re forholdene i de andre auditorier, for det 
drejer sig jo ikke alene om fernis på gulvene 
og den slags, men det drejer sig simpelt 
hen om at skabe ordentlige forhold ved 
universitetet. 

Undervisningsministeren (Bomholt): Jeg 
ser naturligvis med den største velvilje 
på enhver foranstaltning, der kan medvirke 
til en forbedring af studenternes studie- 
vilkår, herunder også af lokaleforholdene, 
og jeg er vidende om, at universitetets 
ledelse fuldt ud føler sit ansvar på dette 
punkt. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Ragnhild Andersen til justitsministeren: 
홢Hvad er forklaringen på, at justits- 

ministeren afviser at give ganginvalide- 
rede ret til at påmontere knallertmotor 
på deres trehjulede invalidecykel?" 

Ragnhild Andersen: Adskillige gang- 
invaliderede medborgere, der arbejder i 
produktionen, har glædet sig over, at de 
nu kan få hjælp til anskaffelse af en bil, 
et tre- eller firhjulet lukket køretøj. 
For dem, der har kunnet anskaffe et så- 
dant køretøj, har det betydet en lettelse, 
når de skal frem og tilbage til deres ar- 
bejde, og det har også sparet på deres kræfter. 
Det er dog kun en lille del af de ganginva- 
liderede, der har mulighed for at købe et 
lukket køretøj, hvad rimeligvis alle ville 
foretrække. Nogle er ikke så gangbesværede, 
at de kan få indkøbstilladelse, men for 
de fleste gælder det, at de trods de tilståede 


